
 

 

 

 

Poz. 45 

 

UCHWAŁA NR 5/2020 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BEZPIECZEŃSTWO 

WEWNĘTRZNE, EUROPEISTYKA – INTEGRACJA EUROPEJSKA, 
ORGANIZOWANIE RYNKU PRACY, POLITOLOGIA, POLITYKA SPOŁECZNA, 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE, STUDIA EUROAZJATYCKIE, GRADUATE 

PROGRAMME IN INTERNATIONAL RELATIONS, GRADUATE PROGRAMME IN 
POLITICAL SCIENCE, UNDERGRADUATE PROGRAMME IN INTERNATIONAL 

RELATIONS, UNDERGRADUATE PROGRAMME IN POLITICAL SCIENCE, 
EUROPEAN POLITICS AND ECONOMICS 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2021/2022 dla kierunku 
bezpieczeństwo wewnętrzne 

 
Na podstawie § 5 ust. 1 pt. 2 Regulaminu studiów na Uniwersytecie Warszawskim 

(Monitor UW z 2019 r. poz. 186) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada dydaktyczna proponuje zasady rekrutacji na studia I i II stopnia na kierunku 
bezpieczeństwo wewnętrzne w roku akademickim 2021/2022 zgodne z załącznikami nr 
1, 2, 3 oraz 4 do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej:  
dr J. Godlewska-Szyrkowa 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik nr 1  
do uchwały nr 5/2020 rady dydaktycznej dla kierunków Bezpieczeństwo wewnętrzne, 

Europeistyka – integracja europejska, Organizowanie rynku pracy, Politologia, Polityka 
społeczna, Stosunki międzynarodowe, Studia euroazjatyckie, Undergraduate Programme in 

International Relations, Undergraduate Programme in Political Science, Graduate Programme 
in International Relations, Graduate Programme in Political Science, European Politics and 

Economics 
 

 
Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: praktyczny  
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2021 
 
Podstawą do umieszczenia na liście rankingowej jest punktacja z egzaminu maturalnego 
z trzech dowolnie wybranych przez kandydata przedmiotów zdawanych podczas 
egzaminu. W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym 
bierze się pod uwagę liczbę uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających 
maturę na poziomie podstawowym bierze się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na 
egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów 
branych pod uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 
punktów i zaokrąglona do setnych części punktu. 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 
Podstawą do umieszczenia na liście rankingowej jest ocena z egzaminu dojrzałości z 
trzech dowolnie wybranych przez kandydata przedmiotów zdawanych podczas 
egzaminu. Kandydaci, którzy posiadają  zaświadczenie o wynikach egzaminu 
maturalnego, wydane przez OKE, mogą wskazać wynik/wyniki z zaświadczenia. 
 
Oceny z egzaminu dojrzałości przeliczane są następująco: 
 
Matura po 1991 roku   Matura do 1991 roku 
ocena 6 = 100 %          ocena 5 = 100 % 
ocena 5 = 90 %           ocena 4 = 85 % 
ocena 4 = 75 %            ocena 3 = 40 % 
ocena 3 = 50 % 
ocena 2 = 30 % 
 



W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod 
uwagę liczbę uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na 
poziomie podstawowym bierze się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie 
pomnożoną przez 0,6. 
W przypadku braku określenia poziomu egzaminu bierze się pod uwagę liczbę punktów 
uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,8. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów 
branych pod uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 
punktów i zaokrąglona do setnych części punktu 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 
Podstawą do umieszczenia na liście rankingowej jest punktacja z egzaminu maturalnego 
z trzech dowolnie wybranych przez kandydata przedmiotów zdawanych podczas 
egzaminu. 
 
Wynik egzaminu uzyskany na dyplomie IB przelicza się na punkty procentowe w 
następujący sposób: 
7 pkt. = 100% 
6 pkt. = 90% 
5 pkt. = 75% 
4 pkt. = 60% 
3 pkt. = 45% 
2 pkt. = 30% 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie wyższym bierze się pod 
uwagę liczbę uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na 
poziomie niższym bierze się pod uwagę sumę punktów uzyskanych na egzaminie 
pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów 
branych pod uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 
punktów i zaokrąglona do setnych części punktu. 
 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Podstawą do umieszczenia na liście rankingowej jest punktacja z egzaminu maturalnego 
z trzech dowolnie wybranych przez kandydata przedmiotów zdawanych podczas 
egzaminu. 
 
Wynik egzaminu uzyskany na dyplomie EB przelicza się na punkty procentowe w 
następujący sposób: 
9,00 – 10,00 = 100% 
8,00 – 8,95 = 90% 



7,00 – 7,95 = 75% 
6,00 – 6,95 = 60% 
5,00 – 5,95 = 45% 
4,00 – 4,95 = 30% 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod 
uwagę liczbę uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na 
poziomie podstawowym bierze się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie 
pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów 
branych pod uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 
punktów i zaokrąglona do setnych części punktu. 
 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 
Podstawą do umieszczenia na liście rankingowej jest punktacja z egzaminu 
maturalnego z trzech dowolnie wybranych przez kandydata przedmiotów zdawanych 
podczas egzaminu. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów 
branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i 
zaokrąglona do setnych części punktu. 
 
 
f) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  
 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego 
znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2, mogą przystąpić do rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka. Rozmowa może zostać przeprowadzona przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej gwarantujących potwierdzenie tożsamości 
kandydata oraz samodzielność pracy kandydata w czasie rzeczywistym. 

Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i 
ekonomicznych. Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w 
wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 
 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 

Próg kwalifikacji: 16 pkt. 

 

 



Załącznik nr 2  
do uchwały nr 5/2020 rady dydaktycznej dla kierunków Bezpieczeństwo wewnętrzne, 

Europeistyka – integracja europejska, Organizowanie rynku pracy, Politologia, Polityka 
społeczna, Stosunki międzynarodowe, Studia euroazjatyckie, Undergraduate Programme in 

International Relations, Undergraduate Programme in Political Science, Graduate Programme 
in International Relations, Graduate Programme in Political Science, European Politics and 

Economics 
 
 
Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: praktyczny  
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2021 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
Jeden język do wyboru z: 
j. angielski, 
j. francuski, 
j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski, 
j. rosyjski, 
j. portugalski, 
j. szwedzki, 
j. słowacki 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru 
z: 
 
język obcy nowożytny*, 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, geografia, 
filozofia, język łaciński i 
kultura antyczna, biologia, 
chemia, fizyka i 
astronomia / fizyka, 
informatyka, historia 
muzyki, historia sztuki 
 
P. rozszerzony x 1   
 

waga = 25%  waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

*Języki w kolumnie 3 i 4 muszą być różne 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 
Tabelę z przedmiotami wymaganymi od kandydatów ze starą maturą przygotuje Biuro ds. Rekrutacji na 
podstawie przesłanych przez jednostkę rekrutującą zasad dla osób z maturą 2005-2021. 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

Przedmiot wymagany** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny, 
biologia, chemia, 
filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna, 



albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, 
antropologia, polityka; 
technologia 
informacyjna w 
globalnym 
społeczeństwie (ITGS); 
  
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
** W kolumnie 4 kandydat nie może wskazać przedmiotów z kolumny 1 i 3. 
 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny, 
biologia, chemia, 
filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna, 
ekonomia, sztuka, 
muzyka 
 
P. rozszerzony x 1 ** 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
** W kolumnie 4 kandydat nie może wskazać przedmiotów z kolumny 1 i 3. 
 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo język 
oryginalny matury* 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
(w przypadku braku 
matematyki na 
świadectwie jeden 
przedmiot do wyboru 
spośród: ekonomia, 
biologia, chemia, fizyka, 
geografia, informatyka) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot 
do wyboru z: 
język obcy nowożytny, 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, 
zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, polityka, 
geografia, filozofia, 
łacina, biologia, chemia, 
fizyka, astronomia, 
informatyka 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

** W kolumnie 4 kandydat nie może wskazać przedmiotów z kolumny 1 i 3. 
 
 
 
f) Dodatkowy egzamin wstępny (sprawdzający szczególne predyspozycje do studiowania na danym 
kierunku) 
 
Nie jest przewidziany. 



 
g) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  
 
Szczegółowe wytyczne dotyczące sprawdzenia kompetencji językowych kandydatów znajdują się  
w  Instrukcji do opracowania zasad rekrutacji na studia w roku akademickim 2021/2022. 

W przypadku studiów w języku polskim 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego znajomość języka 
polskiego co najmniej na poziomie B2, mogą przystąpić do rozmowy sprawdzającej znajomość języka. 
Rozmowa może zostać przeprowadzona przy użyciu środków komunikacji elektronicznej gwarantujących 
potwierdzenie tożsamości kandydata oraz samodzielność pracy kandydata w czasie rzeczywistym. 
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i ekonomicznych. 
 
Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 
 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 
Próg kwalifikacji: 16 pkt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3  
do uchwały nr 5/2020 rady dydaktycznej dla kierunków Bezpieczeństwo wewnętrzne, 

Europeistyka – integracja europejska, Organizowanie rynku pracy, Politologia, Polityka 
społeczna, Stosunki międzynarodowe, Studia euroazjatyckie, Undergraduate Programme in 

International Relations, Undergraduate Programme in Political Science, Graduate Programme 
in International Relations, Graduate Programme in Political Science, European Politics and 

Economics 
 
 
Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 8 pkt. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Kandydaci będą kwalifikowani na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie studiów I 
stopnia, 
jednolitych magisterskich, inżynierskich lub równoważnych oraz średniej ocen 
uzyskanych w toku 
studiów. 
 
Sposób przeliczania ocen uzyskanych na dyplomie: 

 ocena dostateczna + lub dostateczna – 6 punktów, 
 ocena dobra + lub dobra – 8 punktów, 
 ocena celująca lub bardzo dobra – 10 punktów. 

 
Sposób przeliczania średniej ocen uzyskanych w toku studiów I stopnia: 

 do 3,00 – 1 punkt, 
 od 3,01 do 3,50 – 3 punkty, 
 od 3,51 do 4,00 – 5 punktów, 
 od 4,01 do 4,50 – 7 punktów, 
 od 4,51 – 10 punktów. 

 
Wynik końcowy to liczba punktów w przedziale od 0 do 20. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i 
przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
Wynik końcowy to liczba punktów w przedziale od 0 do 20. 
 
 



c) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego 
znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2, mogą przystąpić do rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka. Rozmowa może zostać przeprowadzona przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej gwarantujących potwierdzenie tożsamości 
kandydata oraz samodzielność pracy kandydata w czasie rzeczywistym. 
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i 
ekonomicznych. 
 
Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 
 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 
Próg kwalifikacji: 16 pkt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4  
do uchwały nr 5/2020 rady dydaktycznej dla kierunków Bezpieczeństwo wewnętrzne, 

Europeistyka – integracja europejska, Organizowanie rynku pracy, Politologia, Polityka 
społeczna, Stosunki międzynarodowe, Studia euroazjatyckie, Undergraduate Programme in 

International Relations, Undergraduate Programme in Political Science, Graduate Programme 
in International Relations, Graduate Programme in Political Science, European Politics and 

Economics 
 
Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 20 pkt. 
 
b) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które 
uzyskały dyplom 
licencjata, magistra, inżyniera lub dyplom równoważny dowolnego kierunku. 

Podstawą kwalifikacji jest egzamin testowy. 

Zagadnienia egzaminacyjne: Egzamin będzie obejmował treści nauczania zawarte w 
programie studiów I stopnia na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne. Zagadnienia 
szczegółowe zostaną podane do wiadomości kandydatów na stronie IRK. 

Wynik końcowy to liczba punktów w przedziale od 0 do 50. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
c) Sprawdzian kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu potwierdzającego 
znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2, mogą przystąpić do rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka. Rozmowa może zostać przeprowadzona przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej gwarantujących potwierdzenie tożsamości 
kandydata oraz samodzielność pracy kandydata w czasie rzeczywistym. 
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i 
ekonomicznych. 
 
Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 
 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 
Próg kwalifikacji: 16 pkt. 


